

Deliberazione del Consiglio Comunale

| NUME | RO DI | | | |
|----------|------------|------------------|--|--|
| Registro | Protocollo | SEDUTA DEL | | |
| 54 | 68342 | 16 novembre 2015 | | |

Seduta Pubblica

L'anno duemilaquindici addì sedici del mese di novembre in Cremona, nella Sala Consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale per trattare, con la presidenza della Sig.ra Simona Pasquali in qualità di Presidente del Consiglio, la partecipazione del Sig. Segretario Generale Avv. Pasquale Criscuolo e l'assistenza degli scrutatori Signori Filippo Bonali – Rodolfo Bona – Luigi Amore

il seguente OGGETTO:

Regolamento del Consiglio Comunale: modifica ed integrazione del Titolo I "Disposizioni generali" e del Titolo II "Organizzazione del Consiglio".

All' inizio della trattazione sono presenti i seguenti Signori:

| NOMINATIVI | PRESENTI | NOMINATIVI | PRESENTI |
|-------------------------------------|----------|--|----------|
| a BECCARA Sig.ra LIA | SI | FIAMMA Sig. RENATO | SI |
| AMORE Sig. LUIGI | SI | GAGLIARDI Sig. GIOVANNI | SI |
| ANTONIOLI Sig. ALESSIO | SI | GALIMBERTI Prof. GIANLUCA - Sindaco | NO |
| ARCAINI Sig.ra SARA | SI | GHIDOTTI Sig. CARLALBERTO | NO |
| BALDINI Sig.ra FRANCESCA | NO | GIOVETTI Sig. FERRUCCIO ANDREA MICHELE | SI |
| BONA Sig. RODOLFO | SI | LANFREDI Sig.ra MARIA LUCIA CECILIA | SI |
| BONALI Sig. FILIPPO | SI | LIPARA Sig. LUIGI | SI |
| BUFANO Sig. MICHELE | SI | MANFREDINI Sig. ENRICO ITALO | NO |
| BURGAZZI Sig. LUCA | SI | PASQUALI Sig.ra SIMONA - Presidente | SI |
| CANALE Sig. SANTO | SI | POLI Sig. ROBERTO | SI |
| CARLETTI Sig. PAOLO GIUSEPPE ANDREA | SI | PONTIGGIA Sig.ra FRANCESCA | SI |
| CARPANI Sig. ALESSANDRO | GIUST. | SCHIFANO Sig. GIANCARLO | SI |
| CERASO Sig.ra MARIA VITTORIA | SI | SOZZI Sig. ANDREA - Vice Presidente | SI |
| CHIAPPANI Sig.ra CARLA MARIA | SI | TELLI Sig.ra STEFANIA | SI |
| EVERET Sig. GIORGIO | SI | VENTURA Sig. MARCELLO MARIA | NO |
| FANTI Sig. ALESSANDRO | SI | ZANARDI Sig. ALESSIO | SI |
| FASANI Sig. FEDERICO UGO MARIA | SI | | • |

| Con | iune d | i Crer | nona | | | | | |
|-----|--------|--------|------|---|--|--|--|--|
| | | | | 1 | | | | |
| | | | | | | | | |
| | I | | I | 1 | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

IL CONSIGLIO COMUNALE

DECISIONE

Modifica ed integra il Titolo I "Disposizioni generali" e il Titolo II "Organizzazione del Consiglio" del regolamento del Consiglio Comunale così come si evince in dettaglio dal testo regolamentare comparato figurante quale allegato A al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Dà atto che, in seguito alle modifiche ed alle integrazioni apportate, il testo regolamentare è quello figurante quale allegato B al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

MOTIVAZIONI

La necessità di adeguare alcuni articoli alle modifiche legislative nel frattempo intervenute (vedasi la soppressione delle figure del difensore civico comunale e del direttore generale operata dall'art. 2, comma 186, della legge 23 dicembre 2009 n° 191, nel testo modificato dal D.L. 25 gennaio 2010 n° 2 come convertito in legge 26 marzo 2010 n° 42) nonché l'opportunità di rendere lo "strumento" regolamentare di più agevole utilizzo, anche alla luce dell'esperienza maturata in questi anni e delle varie casistiche che di volta in volta si sono presentate oltre che di correggere meri refusi dattilografici e discrepanze con il vigente Statuto, hanno determinato la volontà di procedere ad una revisione globale dell'intero regolamento del Consiglio Comunale, procedendo per step.

Si è pertanto proceduto alla revisione del Titolo I "Disposizioni generali" e del Titolo II "Organizzazione del Consiglio".

A conclusione del percorso istruttorio, acquisiti i pareri favorevoli espressi dagli organi competenti (vedi Pareri), il Consiglio Comunale ha deciso di modificare ed integrare il regolamento del Consiglio Comunale e nello specifico il Titolo I "Disposizioni generali" ed il Titolo II "Organizzazione del Consiglio".

EFFETTI E MODALITÀ DI ATTUAZIONE

Le modifiche e le integrazioni introdotte ad alcuni articoli consentiranno una migliore e più puntuale regolamentazione di fattispecie che la carenza di norme regolamentari lasciava alla libera interpretazione del momento mentre altre determineranno migliore funzionalità dell'operatività degli uffici preposti.

Mandare copia del presente provvedimento al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri Comunali, al Segretario Generale, ai Direttori di Settore, ai Responsabili di Posizione Organizzativa per quanto di rispettiva competenza.

PERCORSO ISTRUTTORIO

Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione consiliare n° 36/28391 del 29 maggio 2002, successivamente modificato ed integrato.

Ufficio di Presidenza con funzioni di commissione consiliare permanente: sedute in data 7 e 15 ottobre 2015.

Parere favorevole dell'Ufficio di Presidenza con le funzioni di commissione consiliare permanente, a' sensi dell'art. 9, comma 9, lettera a), del regolamento del Consiglio Comunale, espresso nella seduta del 10 novembre 2015.

NORMATIVA

PARERI

Parere favorevole espresso come previsto dall'articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in data 3 novembre 2015 e in data 11 novembre 2015 dal Direttore del Settore Area Segretario Generale sulla regolarità tecnica.

Ai sensi del citato articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, non comportando impegno di spesa, non è necessario chiedere il parere del Direttore del Settore Economico Finanziario – Entrate sulla regolarità contabile.

FINANZIAMENTO

Terminata la discussione, nel corso della quale si sono verificate variazioni delle presenze dei Consiglieri Comunali come si evince in dettaglio dal processo verbale della seduta odierna, al momento della votazione i presenti sono n. 31.

La Presidente pone in votazione la deliberazione, votazione che viene resa in forma palese a mezzo di sistema elettronico.

Essa ottiene il seguente risultato:

voti favorevoli n. 30 voti contrari n. / astenuti n. 1 (Everet)

Constatato l'esito della votazione, debitamente accertato dagli scrutatori, proclamato dal Presidente e riconosciuto dai presenti

IL CONSIGLIO APPROVA A MAGGIORANZA

FS/mb

Del che si è redatto il presente atto che, a' sensi degli articoli 79 e 110 del Regolamento del Consiglio Comunale, viene sottoscritto come appresso:

LA PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE VERBALIZZANTE

(Sig.ra Simona Pasquali)

(Avv. Pasquale Criscuolo)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 54/68342 ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL 16 NOVEMBRE 2015

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta

- che il presente atto verrà pubblicato, a' sensi dell'art. 124, comma 1°, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, nel sito informatico del Comune, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 27 novembre 2015 all'11 dicembre 2015.

Cremona, lì 26 novembre 2015

IL SEGRETARIO GENERALE (Avv. Pasquale Criscuolo)

_ _

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 54/68342 ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL 16 NOVEMBRE 2015 Note: